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____________________________________________ _______________________________________________ 
      R E P U B L I K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë 

  BASHKIA HIMARË 

    

Nr. ______ prot.                                                                             Himarë, më ___ . ___ . 2025 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT  

 

29/09/2025 

Drejtuar: BOE “2 T” shpk, me NIPT: K01731001M dhe OE “APIS CONSTRUCTION” sh.p.k, 

me NIPT: L41513008A 

 

Operatorit Ekonomik  (OE)            ose   

 [Emri, Nipti dhe adresa e Operatorit Ekonomik] 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)     X  

BOE “2 T” shpk, me NIPT: K01731001M, me adresë: Tirane Tirane TIRANE Rruga Asim 

Vokshi, Nd. 14, H. 4, Ap. 5 dhe OE “APIS CONSTRUCTION” sh.p.k, me NIPT: 

L41513008A me adresë: Tirane Tirane Njesia Bashkiake Nr.4 Kodi Zip 1007 , Rruga 

Aleksander Moisiu , Ndertesa 117, Zona kadastrale Nr.8130 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës:Punë 

Lloji i Procedurës së prokurimit: E hapur 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF- 44273-04-09-2025 Përshkrimi i shkurtër i kontratës: 

“Rikonstruksioni i rrugës së Athalit”, me fond 200,000,000 (Dyqind milionë  lekë) pa TVSH 

dhe kohëzgjatje 12 (dymbëdhjetë ) muaj. 

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 07/08/2025 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike  Buletini Nr. 42 datë 11 

Gusht 2025 
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KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. OE “SAI COMPANY” SHPK                                                                              M21820058J 

 Emri i plotë i shoqërisë                                                         Numri i NIPT-t  

Vlera:  195,231,744 (Njeqind e nenetedhjete e pese milion e dyqind e tridhjete e nje mije e 

shtateqind e dyzet e kater lekë  )  pa TVSH. 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2.   BOE“2 T” shpk                                                                                        K01731001M 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

& 

“APIS CONSTRUCTION” sh.p.k.                                                             L41513008A 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

Vlera : 195,033,379.38 (njeqinde e nentedhjete e pese milion e tridhjete e tre mije e treqinde 

e shtatedhjete e nente presje tridhjete e tete) lekë pa TVSH. 

      (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3.   “BE-IS”  SHPK                                                                                          K71412003A 

Emri i plotë i shoqërisë                                   Numri i NIPT-it 

Vlera:  199,869,852.14 (Njeqind e nentedhjete e nente milion e teteqind e gjashtedhjete e 

nente mije e teteqind e pesedhjete e dy presje katermbedhjete) lekë pa TVSH. 

      (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
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4.  OE “IILIRIA/D” SHPK                                                                           J66702510D 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

Vlera :  199,877,332.46 (njeqind e nentedhjete e nente milion e teteqind e shtatedhjete e 

shtate mije e treqind e tridhjete e dy presje dyzete e gjashte) lekë pa TVSH. 

      (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

5.  OE “KEVIN CONSTRUKSION” SHPK                                                K71401004W 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

Vlera :  199,836,092.8 (Njeqind e nentedhjete e nente milion e teteqind e tridhjete e gjashte 

mije e nentedhjete e dy pike tete) lekë pa TVSH. 

      (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

*** 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. OE “SAI COMPANY” SHPK                                                                              M21820058J 

 Emri i plotë i shoqërisë                                                         Numri i NIPT-t  

Vlera:  195,231,744 (Njeqind e nenetedhjete e pese milion e dyqind e tridhjete e nje mije e 

shtateqind e dyzet e kater lekë  )  pa TVSH. 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Arsyet e skualifikimit: 

 Oferta e paraqitur nga OE “SAI COMPANY” shpk me NIPT: M21820058J  ,me vlerë 

195,231,744 (Njeqind e nenetedhjete e pese milion e dyqind e tridhjete e nje mije e 

shtateqind e dyzet e kater lekë  )  pa TVSH,  nuk është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe 

specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, duke rënë ndesh 

me përcaktimet e nenit 38 të Ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik”, për rrjedhojë nuk 
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kualifikohet përsa i përket dokumentacionit administrativo – ligjor dhe  përsa i përket 

dokumentacionit teknik dhe të zbatimit. 

Konkretisht  Referuar DST te publikuara nga Ak Bashkia Himare, Nga verifikimi ne SPE 

konstatohet se operatori ekonomik nuk ka ngarkuar sigurimin e ofertes  

- Nuk ploteson kriterin e vecant sipas pikes 1) b. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3;  

- Në zbatim të pikës 2.3.4 për plotësimin e numrit të punonjësve, Operatori ekonomik ka nje 

mangesi te theksuar te numrit te punonjesve te kerkuar, ne DST jane kerkuar 135 punonjes, 

operatori ekonomik ka ne dispozicion per realizimin e kesaj kontrate vetem 30 punonjes 

mesatarisht per periudhen 3 muajt e fundit 

- Ne zbatim te pikes 2.3.2 per disponimin e kategoris se licenses vrehet se operatori ekonomik 

ka nje mangesi te thesuar, nuk disponon kategorit e licenses si me poshte: 

            NP-1 C ; NP-4 D;  NP-5 C; NP-9  A; NS-8 A 

- Ne zbatim te pikes 2.3.3  operatori ekonomik nuk ploteson Çertifikatat ISO, si më poshtë: 

 

 BS PAS 99:2012 (Për sistemin e menaxhimit të integruar) e përditësuar 

 UNI EN ISO 3834-2:2006 (Kerkesat e cilesise per saldimin e materialeve metalike) e përditësuar 

 

- Ne zbatim te pikes 2.3.5  operatori ekonomik nuk ploteson stafin kryesor e mbështetës, 

punonjësit specialistë si më poshtë: 

a) Drejtuesit teknik 

- Minimuni 1 (një) Inxhinier Ndërtimi Strukturist 

- Minimuni 1(një)  Inxhinier Mjedisi  

- Minimuni 1(një)  Inxhinier Gjeoteknik 

b) Stafi mbështetës inxhinierik 

 Minimumi 1 (një) Inxhinier Hidrogjeolog 

 Minimumi 1 (një)  Inxhinier Materialesh 

 

c) Punonjës të specializuar 

- Teknik Topograf - jo më pak se       1 (një) punonjës 

- Teknik Mekanik-  jo më pak se       1 (një) punonjës 

- Teknik Hidroteknik-   jo më pak se     1 (një) punonjës 

- Hidraulik  –  jo më pak se              4 (kater) punonjës 

- Saldator –     jo më pak se             1 (nje) punonjës  

- Hekurthyes -   jo më pak se            5 (pese) punonjës  

- Kaperntier - jo më pak se               7 (shtate) punonjës   

- Betonues  –   jo më pak se              7 (shtate) punonjës   

- Hidroizolues – jo më pak se           3 (kater) punonjës 

- Gurepunues–   jo më pak se            3 (tre) punonjës 

- Punonjes ne lartesi–  jo më pak se  3 (tre) punonjës 

- Murator/suvatues – jo më pak se    2 (dy) punonjës 

- Asfaltoshtrues –                               8 (tete)  punonjes 

Në lidhje me automjetet, makineritë dhe pajisjet 

2.3.6 Operatori ekonomik pjesëmarrës duhet të deklarojë në seksionin përkatës të Formularit 

Përmbledhës të Vetëdeklarimit sipas shtojcës 8 në DST, se ka pjesë të stafit të punësuar: 

 

 Eskavatoriste – jo më pak se 7 (shtate) punonjës  

 Buldozerist    – jo më pak se 3 (tre) punonjës  

 Automakinist – jo më pak se 4 (kater) punonjës 

 Shofer            – jo më pak se 6 (gjashte) punonjës   
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Ka paraqitur vetëm 3(tre) punonjës manovrator dhe 3 (tre) punonjës shofer. 

Në lidhje me automjetet, makineritë dhe pajisjet sipas pikës 2.3.7 operatori ekonomik ka mangesi 

te theksuara ne mjete dhe automjete te kerkuara sipas kritereve te kerkuara ne DST, konkretisht nuk 

disponon asnje dumper nga 4 qe jan kerkuar, eskavatoret qe ka seklaruar nuk jan me specifikimet e 

kerkuara, kamionat e deklaruar nuk jan sipas specifikimeve te kerkuara, kamionat e deklaruar nuk jan 

sipas specifikimeve te kerkuar, rrulat e deklaruar nuk jan sipas specifikimeve te kerkuara.  

Ne lidhje me sa me siper operatori ekonomik “SAI COMPANY” Sh.p.k  nuk ploteson 

kriteret teknike, ligjore dhe ekonomike per realizimin e kesaj kontrate, per keto arsye 

skualifikohet nga kjo procedure. 

 

 

2.   “BE-IS”  SHPK                                                                                          K71412003A 

Emri i plotë i shoqërisë                                   Numri i NIPT-it 

Vlera:  199,869,852.14 (Njeqind e nentedhjete e nente milion e teteqind e gjashtedhjete e 

nente mije e teteqind e pesedhjete e dy presje katermbedhjete) lekë pa TVSH. 

      (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Arsyet e skualifikimit: 

 Oferta e paraqitur nga OE “BE-IS” shpk me NIPT:  K71412003A   ,me vlerë : 199,869,852.14 

(Njeqind e nentedhjete e nente milion e teteqind e gjashtedhjete e nente mije e teteqind e 

pesedhjete e dy presje katermbedhjete) lekë pa TVSH,   nuk është në përputhje me  kërkesat dhe 

specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, duke rënë ndesh 

me përcaktimet e nenit 38 të Ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik”, për rrjedhojë 

kualifikohet përsa i përket dokumentacionit teknik dhe të zbatimit, konkretisht: 

 

Konkretisht  Referuar DST te publikuara nga Ak Bashkia Himare, Nga verifikimi ne SPE 

konstatohet se operatori ekonomik nuk ka ngarkuar sigurimin e ofertes  

Operatori ekonomik muk ploteson numrin e kerkuar te punonjesve prej 135 (njeqinde e tridhjete 

e pese) punonjes, ai ka paraqit per tre muajt e fundit respektivisht 104-105-111. 

Operatori ekonomik nuk ploteson kriterin e stafit inxhinierik si drejtues Teknik duke pas mungese 

per Inxhinierin gjeoteknik, si edhe stafin inxhinierik mbeshtetes jo detyrimisht drejtues Teknik, 

ka mungesë ne Inxhinier hidrogjeolog dhe Inxhinier materialesh. 

Operatori ekonomik ne deklarimin sipas shtojces 8 nuk ploteson kapacitetet e nevojshme per 

mjetet, makinerit dhe pajisjes  e kerkuara sipas pikes 2.3.7. 

Ne lidhje me sa me siper operatori ekonomik “BE-IS” Sh.p.k  nuk ploteson kriteret teknike, 

ligjore dhe ekonomike per realizimin e kesaj kontrate, per keto arsye skualifikohet nga kjo 

procedure. 
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4.  OE “IILIRIA/D” SHPK                                                                           J66702510D 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

Vlera :  199,877,332.46 (njeqind e nentedhjete e nente milion e teteqind e shtatedhjete e 

shtate mije e treqind e tridhjete e dy presje dyzete e gjashte) lekë pa TVSH. 

      (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Arsyet e skualifikimit: 

 Oferta e paraqitur nga OE “IILIRIA/D” shpk me NIPT:  J66702510D  ,me vlerë : 

199,877,332.46 (njeqind e nentedhjete e nente milion e teteqind e shtatedhjete e shtate mije e 

treqind e tridhjete e dy presje dyzete e gjashte) lekë pa TVSH,   nuk është në përputhje me  

kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, 

duke mos i plotësuar përcaktimet e nenit 38 të Ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik”, 

për rrjedhojë nuk kualifikohet përsa i përket dokumentacionit teknik dhe të zbatimit. 

Nga verifikimi ne SPE konstatohet se operatori ekonomik nuk ka ngarkuar sigurimin e 

ofertes 

- Nuk ploteson kriterin e vecant sipas pikes 1) b. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3;  

- Në zbatim të pikës 2.3.4 për plotësimin e numrit të punonjësve, Operatori ekonomik ka nje 

mangesi te theksuar te numrit te punonjesve te kerkuar, ne DST jane kerkuar 135 punonjes, 

operatori ekonomik ka ne dispozicion per realizimin e kesaj kontrate vetem 30 punonjes 

mesatarisht per periudhen 3 muajt e fundit 

- Ne zbatim te pikes 2.3.2 per disponimin e kategoris se licenses vrehet se operatori ekonomik 

ka nje mangesi te thesuar, nuk disponon kategorit e licenses si me poshte: 

            NP-1 C ; NP-4 D;  NP-5 C; NP-9  A; NS-8 A 

- Ne zbatim te pikes 2.3.3  operatori ekonomik nuk ploteson Çertifikatat ISO, si më poshtë: 

• BS PAS 99:2012 (Për sistemin e menaxhimit të integruar) e përditësuar 

• UNI EN ISO 3834-2:2006 (Kerkesat e cilesise per saldimin e materialeve metalike) e 

përditësuar 

- Ne zbatim te pikes 2.3.5  operatori ekonomik nuk ploteson stafin kryesor e mbështetës, 

punonjësit specialistë si më poshtë: 

a) Drejtuesit teknik 

- Minimuni 1 (një) Inxhinier Ndërtimi Strukturist 

- Minimuni 1(një)  Inxhinier Mjedisi  

- Minimuni 1(një)  Inxhinier Gjeoteknik 

 

b) Stafi mbështetës inxhinierik 

• Minimumi 1 (një) Inxhinier Hidrogjeolog 

• Minimumi 1 (një)  Inxhinier Materialesh 

c) Punonjës të specializuar 

- Teknik Topograf - jo më pak se       1 (një) punonjës 

- Teknik Mekanik-  jo më pak se       1 (një) punonjës 

- Teknik Hidroteknik-   jo më pak se     1 (një) punonjës 
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- Hidraulik  –  jo më pak se              4 (kater) punonjës 

- Saldator –     jo më pak se             1 (nje) punonjës  

- Hekurthyes -   jo më pak se            5 (pese) punonjës  

- Kaperntier - jo më pak se               7 (shtate) punonjës   

- Betonues  –   jo më pak se              7 (shtate) punonjës   

- Hidroizolues – jo më pak se           3 (kater) punonjës 

- Gurepunues–   jo më pak se            3 (tre) punonjës 

- Punonjes ne lartesi–  jo më pak se  3 (tre) punonjës 

- Murator/suvatues – jo më pak se    2 (dy) punonjës 

- Asfaltoshtrues –                               8 (tete)  punonjes 

 

Në lidhje me automjetet, makineritë dhe pajisjet 

2.3.6 Operatori ekonomik pjesëmarrës duhet të deklarojë në seksionin përkatës të Formularit 

Përmbledhës të Vetëdeklarimit sipas shtojcës 8 në DST, se ka pjesë të stafit të punësuar: 

• Eskavatoriste – jo më pak se 7 (shtate) punonjës  

• Buldozerist    – jo më pak se 3 (tre) punonjës  

• Automakinist – jo më pak se 4 (kater) punonjës 

• Shofer            – jo më pak se 6 (gjashte) punonjës   

Ka paraqitur vetëm 3(tre) punonjës manovrator dhe 3 (tre) punonjës shofer. 

Në lidhje me automjetet, makineritë dhe pajisjet sipas pikës 2.3.7 operatori ekonomik ka mangesi 

te theksuara ne mjete dhe automjete te kerkuara sipas kritereve te kerkuara ne DST, konkretisht 

nuk disponon asnje dumper nga 4 qe jan kerkuar, eskavatoret qe ka seklaruar nuk jan me 

specifikimet e kerkuara, kamionat e deklaruar nuk jan sipas specifikimeve te kerkuara, kamionat 

e deklaruar nuk jan sipas specifikimeve te kerkuar, rrulat e deklaruar nuk jan sipas specifikimeve 

te kerkuara.  

Ne lidhje me sa me siper operatori ekonomik “ILIRIA/D” Sh.p.k  nuk ploteson kriteret 

teknike, ligjore dhe ekonomike per realizimin e kesaj kontrate, per keto arsye skualifikohet 

nga kjo procedure. 

 

5.  OE “KEVIN CONSTRUKSION” SHPK                                                K71401004W 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

Vlera :  199,836,092.8 (Njeqind e nentedhjete e nente milion e teteqind e tridhjete e gjashte 

mije e nentedhjete e dy pike tete) lekë pa TVSH. 

      (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Arsyet e skualifikimit: 

 Oferta e paraqitur nga OE “KEVIN CONSTRUKSION” shpk me NIPT:  K71401004W  ,me 

vlerë : 199,836,092.8 (Njeqind e nentedhjete e nente milion e teteqind e tridhjete e gjashte mije 

e nentedhjete e dy pike tete) lekë pa TVSH,   nuk është në përputhje me  kërkesat dhe specifikimet 

e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, duke mos i plotësuar 

përcaktimet e nenit 38 të Ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik”, për rrjedhojë nuk 

kualifikohet përsa i përket dokumentacionit teknik dhe të zbatimit. 
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Operatori ekonomik “KEVIN KONSTRUKSION” shpk nuk ploteson asnje nga kriteret e kerkuara pasi 

ne SPE nuk ka ngarkuar asnje dokumentacion pervec ofertes ekonomike (shtojcë 1 dhe shtojcës 2),  dhe 

grafikut te punimeve. 

Ne lidhje me sa me siper operatori ekonomik “KEVIN KONSTRUKSION” Sh.p.k  nuk ploteson 

kriteret teknike, ligjore dhe ekonomike per realizimin e kesaj kontrate, per keto arsye skualifikohet 

nga kjo procedure. 

 

*** 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin Ekonomik BOE “2 T” 

shpk, me NIPT: K01731001M, me adresë: Tirane Tirane TIRANE Rruga Asim Vokshi, Nd. 

14, H. 4, Ap. 5 dhe OE “APIS CONSTRUCTION” sh.p.k, me NIPT: L41513008A me adresë: 

Tirane Tirane Njesia Bashkiake Nr.4 Kodi Zip 1007 , Rruga Aleksander Moisiu , Ndertesa 117, 

Zona kadastrale Nr.8130, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej : 195,033,379.38 (njeqinde e 

nentedhjete e pese milion e tridhjete e tre mije e treqinde e shtatedhjete e nente presje tridhjete e 

tete lekë) pa TVSH,   është identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

                                                                                                                                     K R Y E T A R I 

                                                                                                                VANGJEL TAVO 

  ME URDHËR DHE DELEGIM  

SEKRETAR I PËRGJITHSHËM 

        PERVIN GJIKURIA 
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Adresa: Rr. “25 Marsi”, nr.2; Spile, Himarë,; e-mail: info@himara.gov.al ; WEB: www.himara.gov.al 

 

Konceptoi: O.Vela 
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